
 

 

UCHWAŁA NR XI/89/15 

RADY GMINY GÓROWO IŁAWECKIE 

z dnia 20 listopada 2015 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior-WIGOR” 

w Kamińsku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1515), art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163, 

poz. 693, poz. 1240, poz. 1310 i poz. 1607) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior-WIGOR” w Kamińsku 

ul. Topolowa 8, zwanym dalej Dziennym Domem. 

§ 2. 1. Usługi świadczone przez Dzienny Dom są odpłatne. 

2. Pobyt w Dziennym Domu przysługuje nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na 

osobę w rodzinie nie przekracza 100%, obowiązującego w dacie wydania decyzji o przyznaniu pobytu 

w Dziennym Domu, kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Ustala się na 2016 r. miesięczny, ogólny koszt pobytu jednego świadczeniobiorcy w Dziennym 

Domu na kwotę 700 zł (słownie: siedemset złotych), z czego kwota 200 zł (słownie: dwieście złotych) 

pokrywana jest z budżetu państwa. 

2. Podstawą ustalenia ogólnego kosztu pobytu w Dziennym Domu, o którym mowa w ust. 1, jest kalkulacja 

przewidywanych kosztów pobytu i usług w Domu „Senior-WIGOR” w 2015 r. zawarta w Ofercie realizacji 

przez Gminę Górowo Iławeckie zadania publicznego na 2016 r. w ramach Programu Wieloletniego „Senior - 

WIGOR” na lata 2015-2020. 

§ 4. 1. Podstawę ustalenia dla świadczeniobiorców, wysokości opłaty za pobyt w Dziennym Domu 

w 2015 r. stanowi kwota 500 zł (słownie: pięćset złotych), zwana dalej „podstawą odpłatności”. 

2. Opłata za pobyt w Domu w 2015 r. stanowi iloczyn podstawy odpłatności i procentowych wskaźników 

odpłatności, o których mowa w załączniku do uchwały. 

§ 5. 1. Opłata za pobyt w Dziennym Domu dokonywana jest z dołu za okres każdego miesiąca 

kalendarzowego. 

2. Opłatę za pobyt świadczeniobiorcy w Dziennym Domu, może być uiszczana w kasie Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Górowie Iławeckim, ul. Kościuszki 11 lub przelewem na konto GOPS wskazane 

w decyzji - w terminie do 10 dnia każdego miesiąca kalendarzowego, za miesiąc poprzedni. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 31 grudnia 2015 r.

Poz. 5330



§ 6. 1. Z opłat za pobyt w Dziennym Domu może być zwolniony świadczeniobiorca, u którego miesięczna 

kwota jego dochodu lub dochodu na osobę w rodzinie, pozostająca do jego dyspozycji po poniesieniu 

udokumentowanych, niezbędnych opłat związanych z bieżącym utrzymaniem mieszkania i wydatków 

związanych z zakupem leków, środków sanitarno-opatrunkowych i higienicznych (pampersy, pielucho majtki), 

artykułów medycznych jednorazowego użytku oraz po ewentualnym poniesieniu opłaty za pobyt w Dziennym 

Domu byłaby niższa niż 50% kwoty kryterium dochodowego osoby samotnej gospodarującej, określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Częściowe zwolnienie świadczeniobiorców z opłaty za pobyt w Dziennym Domu, może nastąpić 

w przypadkach: 

1) konieczności ponoszenia przez świadczeniobiorców odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 

społecznej, ośrodku wsparcia lub wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych, leczniczo-

rehabilitacyjnych, opiekuńczo -leczniczych lub pielęgnacyjno-opiekuńczych, 

2) korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 

w rodzinie świadczeniobiorcy, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą. 

3. Usprawiedliwiona nieobecność świadczeniobiorcy w Domu, trwająca powyżej 2 dni, skutkuje 

proporcjonalnym zmniejszeniem opłaty za pobyt. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górowo Iławeckie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Danuta Szawara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5330



Załącznik  

do Uchwały Nr XI/89/15 

Rady Gminy Górowo Iławeckie 

z dnia 20 listopada 2015 r. 

 

Tabela odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior-WIGOR” 

w Kamińsku ul. Topolowa 8 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie w 

stosunku do 

kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t. j. Dz.U. z 2015 r. poz. 163 z późn. 

zm.) wyrażony w % 

kwota odpłatności dla osób 

samotnie gospodarujących 

 

kwota odpłatności dla osoby 

w rodzinie 

 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 200% 8,00 zł dziennie 10,00 zł dziennie 

Powyżej 200% do 250% 10,00 zł dziennie 12,00 zł dziennie 

Powyżej 250% do 300% 12,00 zł dziennie 14,00 zł dziennie 

Powyżej 300% do 400% 14,00 zł dziennie 16,00 zł dziennie 

Powyżej 400% do 500% 16,00 zł dziennie 20,00 zł dziennie 

Powyżej 500% 18,00 zł dziennie 25,00 zł dziennie 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5330


		2015-12-31T12:05:14+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




